[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 2 / 2016

Senhor Presidente,

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pouso Alegre, signatária deste, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “a” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei Nº 7198/2016, que “DISPÕE SOBRE A ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE ESPECIFICAMENTE QUANTO AOS CARGOS E FUNÇÕES COMISSIONADAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JUSTIFICATIVA

Assim como o Projeto de Lei nº 7198/2016, essa proposta trata-se da reestruturação da estrutura administrativa da Câmara Municipal, especificamente quanto aos cargos e funções comissionadas. Portanto, se faz necessária a votação em único turno a fim de garantir o bom andamento dos serviços no Legislativo.

Sala das Sessões, 2 de Fevereiro de 2016.

MAURÍCIO TUTTY
Presidente da Mesa

DULCINÉIA COSTA
1º Vice-Presidente

GILBERTO BARREIRO
1º Secretário